

«Утверждены»
Приказом Министерства
сельского хозяйства
Республики Казахстан

№22

от 26 января 2004г.

**Изменения в Устав
акционерного общества
«Аграрная кредитная корпорация»**

г. Астана 2004 год

1. В статье 8 «Уставный капитал Общества» пункты 8.1. и 8.2. изложить в следующей редакции:

«8.1. Размер уставного капитала Общества составляет 680 000 000 (шестьсот восемьдесят миллионов) тенге.

8.2. Уставный капитал Общества разделен на 680 000 (шестьсот восемьдесят тысяч) простых акций с ценой размещения 1 000 (одна тысяча) тенге каждая.»

2. В статье 15 «Совет директоров Общества»:

в пункте 15.4. слова «Совет директоров состоит из пяти членов» заменить словами «Совет директоров состоит из семи членов»;

в пункте 15.7. слова «не менее 2/3 его членов» заменить словами «не менее половины его членов».

3. В статье 17 «Служба внутреннего аудита Общества»:

в пункте 17.1. слова «избираемая Общим собранием акционеров» заменить словами «избираемая Советом директоров».

Председатель Правления

А. Каражигитов